3 Eylül 1339 tarihinde 2 numarayla ruhsatnamesini alan okul,
1339 yılında (M. 1923) faaliyete geçmişti. Balıkesir vilayetinde karma eğitim
veren tek özel okul olma özelliğini taşıyan Balya Maden Mektebinin yarım
kargir binasının tapusu vakıf üzerineydi. Bina, tek kat ve tek odalıydı; 1329 (M.
1913) yılında inşa edilmiş ve 1330 (M. 1914) yılında tamir görmüştü. Binanın
maddi değeri 2.000 lira civarındaydı.

Balya Maden Mektebinde 1’i kadın 2 öğretmen görev yapmaktaydı.
Öğretmenlerin ikisi de Türk ve Müslüman idi.

10 Mart 1340’ta 4 numaralı belgeyle ruhsatnamesini alan okul,
yine 1340 yılı içinde faaliyete geçmişti. Sadece erkek öğrencilerin öğrenim
gördüğü okulun 1339 yılında inşa edilmiş 2 katlı ve 4 odalı yarım kargir binası
vakfa aitti. Maddi değeri yaklaşık 1.500 liraydı. Bina inşa edildikten bir yıl
sonra (R. 1340- M. 1924) tamir görmüştü. Okulda biri kadın dört öğretmen
görev yapıyordu; dördü de Türk ve Müslümandı.

Burhaniye Himaye-yi Etfal Mektebi

1925-1926 ders yılında 3 sınıfta 40 yatılı öğrenciye ilköğretim düzeyinde
eğitim-öğretim veren Burhaniye Himaye-yi Etfal Mektebinin sahibi Burhaniye
Himaye-yi Etfal Cemiyeti idi.

İlköğretim/
Erkek

İlköğretim/
Erkek

İlköğretim/
Erkek

Sahibi Balıkesir
Türk Ocağı

namına
Reis Sadık

Bey

Edip Servet
Bey

Gönen
Himaye-yi

Etfal
Cemiyeti

Reisi

Burhaniye
Himaye-yi

Etfal Cemiyeti

Ayvalık Türk
Ocağı

Müdürü Esat Bey Tevfik Bey Osman Bey Osman Bey Fazıl Doğan
Bey

Faaliyete
Geçiş

1339
(1923)

1339 1340 1339 1925

Ruhsatname
tarih ve no

18 Mart
1924/ 5

3 Eylül 1339/
2

10 Mart
1340/ 4

Ruhsatnamesi
yok

16 Şubat
1926/ 6

Bina sahibi Vakıf Vakıf Vakıf Şahsa ait Şahsa ait

Yapı
malzemesi

Taş/ tuğla Yarım kargir Yarım
kargir

Ahşap Betonarme

Kat/ oda Tek kat, 8
oda

Tek kat, 1
oda

2 kat, 4
oda

2 kat, 5 oda 2 kat, 6 oda

İnşa tarihi 1318
(M.1902)

1329
(1330’da

tamir
görmüş)

1339
(1340’ta

tamir
görmüş)

Yok31 Yok32

Maddi
değeri

3.800 lira 2.000 lira 1.500 lira 1.200 Lira Bildirilmemiş

olmaksızın açılamayacağı hükmü getirilmişti (Yahya Akyüz, Türk Eğitim Tarihi M.Ö.
1000-M.S. 2007, Ankara 2007, s. 377).
31